

Exercício 2015

Agosto

Processo: CP0466/2015	Valor Total: R\$ 539,00
Contratada: DECORTEX DECORAÇÕES LTDA	CNPJ: 56.600.497/0001-33
Objeto: Cons.: 517/2015 - Lote 1 - Colocação de carpete em placas, fornecimento e colocação de cordão de nylon e perfil de alumínio - Coordenadoria de Projetos e Obras Item 1 - Contratação de empresa para execução de serviços em gabinete instalado no 14º andar do Edifício-Sede Judiciário do E. TRT da 15ª R, conforme abaixo descrito: - colocação de 18,50 m² de carpete em placas, ao valor de R\$ 15,00 o metro quadrado, totalizando R\$ 277,50, com emprego de 01 (um) galão adesivo de cola removível TAC, a ser fornecido pela empresa, ao valor de R\$ 133,50, num total de R\$ 411,00; - fornecimento e colocação de 25 metros lineares de cordão de nylon, com 2 cm de diâmetro, cor vinho, marca Cordoflex, ao valor de R\$ 3,60 o metro linear, totalizando R\$ 90,00; - fornecimento e colocação de 02 metros lineares de perfil de alumínio, champagne extrudado, tipo chapa americana, sem garra, com cerca de 3 cm de largura, frisado, marca Bauxita, ao valor de R\$ 19,00 o metro linear, totalizando R\$ 38,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 539.00 - V.T. 539,00	

Processo: CP0476/2015	Valor Total: R\$ 3.500,00
Contratada: AFH COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA ME	CNPJ: 21.308.808/0001-00
Objeto: Cons.: 529/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de moto bomba - Vara do Trabalho de Itanhaém Item 1 - Fornecimento de duas moto bombas 3,0 cv trifásica Modelo Standard - ECS-300T – Eletroplas - Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 1.500,00 - V.T. 3.000,00 Item 2 - Instalação de uma das bombas acima, na estrutura elétrica e hidráulica já existentes - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 500,00 - V.T. 500,00	

Processo: CP0477/2015	Valor Total: R\$ 2.999,20
Contratada: KRAZ CONSTRUCAO E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP	CNPJ: 22.044.286/0001-40
Objeto: Cons.: 530/2015 - Lote 1 - Recomposição de taludes - Fórum Trabalhista de Bauru Item 1 - Recomposição de talude, com retirada de grama velha existente, colocação de terra vermelha para elevação de terreno e acerto de declividade, fornecimento, transporte e plantio de 230 m2 de grama tipo esmeralda, adubação, calcareação, retirada de todo o resíduo do serviço. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.999,20 - V.T. 2.999,20	

Processo: CP0434/2015	Valor Total: R\$ 3.900,00
Contratada: MARIA CELINA ZANOTTI GONÇALVES 99253178868	CNPJ: 19.077.724/0001-61
Objeto: Cons.: 483/2015 - Lote 1 - Fornecimento de Coffee Break - Coordenadoria de Comunicação Social.	

Item 1 - Fornecimento de coffee break, de acordo com todos os itens das especificações gerais já encaminhadas à empresa, com infraestrutura e serviço de buffet, água mineral e café, a ser servido às 19h30 do dia 27/08/2015, com duração de 30 (trinta) minutos, destinado a 150 (cento e cinquenta) pessoas, ao valor de R\$ 26,00 por participante, devendo conter as quantidades abaixo (por pessoa):

a) 02 (dois) lanches salgados, sendo 01 (uma) empada de palmito e 01 (um) quiche de alho poró;

b) 03 (três) pães de queijo, tipo coquetel;

c) 01 (um) pedaço de bolo de chocolate com cobertura ou fubá cremoso com cobertura de coco;

d) 200 ml de água mineral, sem gás, acondicionada em copo, servida diretamente na embalagem, nas opções gelada e em temperatura ambiente;

e) 75 ml de suco industrializado, da marca Dell Valle, nos sabores Laranja, Goiaba ou Pêssego;

f) 75 ml de refrigerante, gelado, da marca Coca-cola e Guaraná Antártica, ambos nas opções normal e zero;

g) 50 ml de café expresso, não adoçado, com sachês de açúcar e adoçante.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit.

3.900,00 - V.T. 3.900,00

Processo: CP0460/2015	Valor Total: R\$ 1.910,00
Contratada: ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA ME	CNPJ: 09.538.374/0001-30
Objeto: Cons.: 513/2015 - Lote 1 - Aquisição de suporte de ferro para banner - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Suporte de ferro para banner, com corda, na cor preta, com hastes retráteis e mecanismo de trava que atinjam, pelo menos, 2 (dois) metros de altura e com regulagem para altura do apoio (pé).- Qtd. 20 Unidade - V.Unit. 95,50 - V.T. 1.910,00	

Processo: CP0480/2015	Valor Total: R\$ 1,786.00
Contratada: JB PRINT IMPRESSOS LTDA ME	CNPJ: 07.541.775/0001-13
Objeto: Cons.: 534/2015 - Lote 1 - Aquisição de blocos em papel reciclado - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 1.000 (mil) blocos de anotação, ao valor unitário de R\$ 1,786, totalizando R\$ 1.786,00, com as seguintes características: - em papel reciclado; - gramatura 75; - tamanho A4; - impressão 4 X 0; - com 20 (vinte) folhas por bloco; - capa e contra-capa em papel kraft sem impressão.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,786.00 – V.T. 1.786,00	

Processo: CP0474/2015	Valor Total: R\$ 3,150.00
Contratada: ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA	CNPJ: 08.670.505/0001-75
Objeto: Cons.: 525/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso a distância - Assessoria de Gestão Estratégica Item 1 - Inscrição do servidor Fábio Gomes Amorim de Souza no curso a distância "ELO 101: Formação de Gestores de Processo ABPMP", com 120 horas/aula. - Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 3,150.00 - V.T. 3.150,00	

Processo: CP0461/2015	Valor Total: R\$ 170.00
Contratada: SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS ESCOLARES LTDA ME	CNPJ: 05.077.676/0001-05
Objeto: Cons.: 518/2015 - Lote 1 - Aquisição de claviculário - Fórum Trabalhista de Bauru Item 1 - Claviculário em aço, com fechadura, para 120 chaves, com chaveiros (etiquetas) inclusos. - Qtd. 1 Unidade - Cortiarte - V.Unit. 170.00 - V.T. 170,00	

Processo: CP0486/2015	Valor Total: R\$ 6,200.00
Contratada: CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CNPJ: 14.566.765/0001-06
Objeto: Cons.: 540/2015 - Lote 1 - Aquisição de algemas táticas em aço e seus respectivos porta algemas - Assessoria de Segurança e Transporte Item 1 - Aquisição de 80 (oitenta) jogos contendo um par de algemas táticas em aço e seus respectivos porta algemas, com dispositivo para fixação em cinto tático para uso de Agentes de Segurança, sendo: a) ALGEMAS: produzidas em aço niquelado ou cromado podendo ser de dobradiça ou dois elos de corrente em aço; possuir trava de segurança que acionada impedem que os dentes se movimentem sobre a catraca e apertem o pulso indevidamente, evitando lesões desnecessárias ao algemado; resistente, suportar pelo menos 250 Kgf (quilogramas de força); acompanhada de pelo menos 02 (duas) chaves em aço; diâmetro maior com no mínimo 7,5 cm; diâmetro menor entre 4,50 cm a 5,00 cm; seguir a normas internacionais de segurança - NIJ 0307.01; b) PORTA ALGEMAS: confeccionado em nylon cordura que permite ser acondicionado em cintos táticos, de forma discreta, cinta com retenção de pressão, aceitar qualquer tipo de par de algemas, dobradiças ou de elos em aço.- Qtd. 80 Unidade - CRH - Tactical - V.Unit. 77.50 - V.T. 6.200,00	

Processo: CP0487/2015	Valor Total: R\$ 4,122.22
Contratada: SÉRGIO TINOCO CORDEIRO FILGUEIRAS	CNPJ: 744.799.627-00
Objeto: Cons.: 541/2015 - Lote 1 - Contratação de tutor - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Contratação do Sr. Sérgio Tinoco Cordeiro Filgueiras, Analista Judiciário no TRF da 3º Região, para atuar como tutor no curso a distância "Gestão do Tempo", que será ministrado no ambiente EAD da Escola Judicial, de 12/08 a 09/09/2015, com carga horária de 30 horas/aula, destinado a servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,122.22 - V.T. 4.122,22	

Processo: CP0458/2015	Valor Total: R\$ 2,650.00
Contratada: ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	CNPJ: 00.714.403/0001-00
Objeto: Cons.: 509/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Inscrição do servidor Leandro Amado de Moura no curso "Elaboração de Planilhas de Orçamentos de Obras com o NOVO SINAPI", a ocorrer nos dias 24 e 25 de agosto de 2015, em Brasília/DF, com carga horária de 16 horas/aula, incluindo 02 almoços, 04 coffee breaks, 02 sessões de ginástica laboral, material de apoio personalizado, certificado de participação, pen-drive contendo apresentação do curso, manual de	

metodologias e conceitos do Sinapi, todos os cadernos técnicos das composições aferidas, catálogo de composições do Sinapi, arquivos em Excel com as planilhas utilizadas como estudo de caso no curso, o livro "Orçamento e Controle de Preços de Obras Públicas", de autoria do professor André Pachioni Baeta e o Informativo Diário - Elo Consultoria. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,650.00 - V.T. 2.650,00

Processo: CP0380/2015	Valor Total: R\$ 1,500.00
Contratada: ARIEL CHAVES JUNIOR	CNPJ: 108.089.638-48
Objeto: Cons.: 551/2015 - Lote 1 - Perícia médica externa Item 1 - Contratação de profissional para realização de perícia médica especializada.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 500.00 - V.T. 500,00	

Processo: CP0495/2015	Valor Total: R\$ 11,794.00
Contratada: JOSÉ EUGÊNIO CERRI EPP	CNPJ: 15.269.117/0001-42
Objeto: Cons.: 550/2015 - Lote 1 - Manutenção em reservatórios de água potável – Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Contratação de empresa para execução de manutenção dos reservatórios inferiores para água potável, na qual houve ruptura, incluindo os seguintes itens: 1) retirada das placas de concreto do compartimento das caixas de água, subterrâneas, de 5.000 litros; 2) retirada das 02 caixas de água danificadas já existentes; 3) instalação de 12 placas (piso) de borracha para apoio das caixas de água, cada placa com medida 1,00 m x 1,00 m x 0,02 m; 4) instalação de 02 tanques de 5.000 litros com tampa de rosca, da marca Fort Leve; 5) interligação das caixas de água com o sistema de bombeamento; 6) alteração da posição de entrada de água, pois hoje não tem acesso para a manutenção; 7) instalação de registro de boia de vazão plena de 3/4; 8) fechamento do compartimento das caixas com as placas de concreto. - Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 11,794.00 - V.T. 11.794,00	

Processo: CP0501/2015	Valor Total: R\$ 3,100.00
Contratada: TEATRO EMPRESARIAL MOTIVADOR E SOLUÇÕES LTDA ME	CNPJ: 11.360.886/0001-09
Objeto: Cons.: 559/2015 - Lote 1 - Contratação de esquete teatral - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Apresentação de esquete teatral em função do Curso de Integração Para Novos Servidores, 2ª edição de 2015, cujo eixo temático é "Novos Desafios Profissionais no Serviço Público", a ser realizada no dia 11/09/2015, entre 16 e 17 horas, incluindo equipe com dois atores e um sonoplasta, criação de roteiro, direção, produção, ensaios, figurino, transportes e cachês.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,100.00 - V.T. 3.100,00	

Processo: CP0496/2015	Valor Total: R\$ 4,562.77
Contratada: GISELE MOLINARI FESSORE	CNPJ: 010.501.798-11

Objeto:

Cons.: 554/2015 - Lote 1 - Contratação de Tutora - Assessoria da Escola Judicial.

Item 1 - Contratação da Sra. Gisele Molinari Fessore, para atuar como tutora, no curso a distância "Gestão do Tempo", que será ministrada no período de 12/08/2015 a 09/09/2015, com carga horária total de 30 horas/aula, no Ambiente Virtual de aprendizagem Moodle (a distância) da Escola Judicial, destinado a servidores deste E.TRT.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,562.77 - V.T. 4.562,77

Processo: CP0499/2015

Valor Total: R\$ 285.00

Contratada:

MONOPOLY COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA EPP

CNPJ:

50.315.241/0001-06

Objeto:

Cons.: 557/2015 - Lote 1 - Aquisição de pelerines - Secretaria da Segunda Turma

Item 1 - Pelerines confeccionadas em tecido microfibra, cor preta, gola tipo padre, comprimento 50 cm, com cordão preto de seda ao redor do pescoço.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 95.00 - V.T. 285,00

Processo: CP0503/2015

Valor Total: R\$ 888.00

Contratada:

INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI EPP

CNPJ:

12.308.936/0001-63

Objeto:

Cons.: 561/2015 - Lote 1 - Aquisição de cadeira de rodas - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto

Item 1 - Informações técnicas: estrutura em aço dobrável em X tubular; pintura epoxi; assento e encosto em nylon almofadado; freios bilaterais; rodas traseiras em nylon 24" rolamentadas; rodas dianteira 6" rolamentadas verticalmente, garfos dianteiros em nylon; apoio de braços emborrachados escamoteáveis ou removíveis e rebatíveis lateralmente; protetores laterais de roupa; pneu maciços ou inflável; capacidade 100kg; Medidas: largura do assento 42cm, profundidade do assento 42cm, altura encosto 40cm, largura total aberta 60cm, largura total fechada 30cm, peso 17kg - Qtd. 1 Unidade - Dune - Active S Adulto - V.Unit. 888.00 - V.T. 888,00

Processo: CP0485/2015

Valor Total: R\$ 400.00

Contratada:

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

CNPJ:

02.317.176/0001-05

Objeto:

Cons.: 539/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Controle Interno

Item 1 - Inscrição dos servidores abaixo mencionados no curso "Tesouro Gerencial", que será realizado na cidade de São Paulo/SP, em 29 de setembro de 2015, com 08 horas/aula:

- Carla Joyce Gomes Alarcon de Paula;

- Cláudio Ventura Mendes. - Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 200.00 - V.T. 400,00

Processo: CP0488/2015

Valor Total: R\$ 3,900.00

Contratada:

FASHION'S BUFFET LTDA ME

CNPJ:

05.096.085/0001-77

Objeto:

Cons.: 542/2015 - Lote 1 - Fornecimento de 04 (quatro) coffee breaks, destinados a 70 (setenta) pessoas em cada um, a serem servidos nos dias 20 e 21 de agosto de 2015, em evento promovido pela Escola Judicial, no auditório da UNIVAP - Universidade do Vale do Paraíba, sita à Avenida Shishima Hifumi, nº 2911,

Bloco 8, 1º andar, Bairro Urbanova, São José dos Campos/SP, conforme descrição abaixo:

Item 1 - Coffee break a ser servido das 09h às 09h45m do dia 20/08/2015, contendo: 70 (setenta) mini croissant de frios, 70 (setenta) sanduíches naturais, 70 (setenta) pedaços de bolo de milho, petit four, 3,5 litros de café, sachês de açúcar e adoçante, 12 litros de sucos em caixas da marca SuFresh, nos sabores uva, pêssego e laranja, 20 litros de água mineral sem gás. Às 13h30 serão servidos café (50ml por pessoa, com sachês de açúcar e adoçante) e água (80 unidades em copos de 200ml).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 975.00 - V.T. 975,00

Item 2 - Coffee break a ser servido das 16h às 16h15m do dia 20/08/2015, contendo: 70 (setenta) mini sanduíches, 70 (setenta) pizzas enroladas, 70 (setenta) pedaços de bolo de cenoura com cobertura, petit four, 3,5 litros de café, sachês de açúcar e adoçante, 06 litros de sucos em caixas da marca SuFresh, nos sabores uva, pêssego e laranja, 06 litros de refrigerante das marcas Coca-Cola e Antártica, 20 litros de água mineral sem gás.
- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 975.00 - V.T. 975.00

Item 3 - Coffee break a ser servido das 11h às 11h15m do dia 21/08/2015, contendo: 70 (setenta) brioques de salpicão de frango, 70 (setenta) tortas napolitanas, 70 (setenta) pedaços de bolo de laranja, petit four, 3,5 litros de café, sachês de açúcar e adoçante, 12 litros de sucos em caixas da marca SuFresh, nos sabores uva, pêssego e laranja, 20 litros de água mineral sem gás. Às 13h45 serão servidos café (50ml por pessoa, com sachês de açúcar e adoçante) e água (80 unidades em copos de 200ml).- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 975.00 - V.T. 975.00

Item 4 - Coffee break a ser servido das 15h45m às 16h do dia 21/08/2015, contendo: 70 (setenta) croissant de frios, 70 (setenta) empadas de palmito, 70 (setenta) pedaços de bolo de chocolate, petit four, 3,5 litros de café, sachês de açúcar e adoçante, 06 litros de sucos em caixas da marca SuFresh, nos sabores uva, pêssego e laranja, 06 litros de refrigerante das marcas Coca-Cola e Antártica, 20 litros de água mineral sem gás.
- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 975.00 - V.T. 975.00

Processo: CP0498/2015	Valor Total: R\$ 3,150.00
Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	CNPJ: 86.781.069/0001-15
Objeto: Cons.: 556/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Controle Interno Item 1 - Inscrição do servidor Márcio Henrique Alarcon de Paula no curso "Dispensa e Inexigibilidade de Licitação - Formalização e Gestão dos Contratos Decorrentes de Contratação Direta", que será realizado na cidade de São Paulo/SP, no período de 19 a 20 de outubro de 2015, com carga horária de 16 horas/aula, incluindo 02 almoços, 04 coffee breaks, a obra "Lei de Licitações e Contratos Administrativos" - Zênite - 2014, apostila específica do Seminário, material de apoio (pasta, etojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,150.00 - V.T. 3.150,00	

Processo: CP0509/2015	Valor Total: R\$ 1,316.00
Contratada: WAGNER LUIS DA SILVA CAMPINAS ME	CNPJ: 04.225.436/0001-30
Objeto: Cons.: 569/2015 - Lote 1 - Manutenção em bomba hidráulica - Fórum Trabalhista de Campinas Item 1 - Serviços: embuchar tampa de sucção (serviço de torno), ao valor de R\$ 165,00; alinhar eixos e balanceamento dos rotores, ao valor de R\$ 130,00; pintura, ao valor de R\$ 25,00; montagem e testes, ao valor de R\$ 130,00; remoção e instalação, ao valor de R\$ 405,00. Materiais: 02 (duas) peças de selos mecânicos, ao valor unitário de R\$ 65,00, totalizando R\$ 130,00; 04 (quatro) peças de anéis Oring de vedação, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 80,00; 01 (uma) peça de rolamento traseiro, ao valor de R\$ 75,00; 01 (uma) peça de rolamento dianteiro, ao valor de R\$ 125,00; 01 (um) jogo de parafusos, ao valor de R\$ 15,00; 01 (uma) peça de ventilador, ao valor de R\$ 20,00; 01 (uma) peça de arruela de calço do rolamento, ao valor de R\$ 10,00; 01 (uma) peça de arruela de regulação dos rotores, ao valor de R\$ 6,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,316.00 - V.T. 1.316,00	

Processo: CP0510/2015	Valor Total: R\$ 4,200.00
Contratada: TINITRUSS LOCAÇÕES E MONTAGENS LTDA	CNPJ: 19.117.054/0001-60
<p>Objeto: Cons.: 570/2015 - Lote 1 - Confecção de painéis em lona instalados em estrutura box truss e faixa de mesa Item 1 - Contratação de empresa para os serviços abaixo descritos: 1) instalação, em sistema de locação, de 02 (duas) estruturas em box truss, instaladas separadamente, medindo 2,50 m de altura X 5,00 m de comprimento cada uma, ao valor unitário de R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00; 2) instalação de 02 (dois) painéis em lona fosca, com impressão em policromia de alta resolução, medindo 3,25 m de altura X 6,00 m de comprimento cada um, com envelopamento da estrutura, ao valor unitário de R\$ 875,00, totalizando R\$ 1.750,00; 3) instalação de 01(um) painel rígido em PVC, com impressão em policromia de alta resolução, medindo 0,75 m de altura X 8 m de comprimento, para instalação em mesa diretora, ao valor de R\$ 850,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,200.00 - V.T. 4.200,00</p>	

Processo: CP0507/2015	Valor Total: R\$ 1,485.00
Contratada: TCA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME	CNPJ: 22.168.511/0001-50
<p>Objeto: Cons.: 566/2015 - Lote 1 - Substituição e remanejamento da central de choque e reparos na cerca elétrica - Vara do Trabalho de Cruzeiro Item 1 - Material: 01 (uma) bateria de 12 volts - 7 ampères, aproximadamente 20 metros de cabo de alta tensão e 40 metros de tubulação. Serviços: revisão na cerca e remanejamento da central de choque.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,485.00 - V.T. 1.485,00</p>	

Processo: CP0518/2015	Valor Total: R\$ 1,715.00
Contratada: DECORHOUSE COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	CNPJ: 57.429.839/0001-67
<p>Objeto: Cons.: 578/2015 - Lote 1 - Fornecimento e colocação de carpete - FT Jacareí Item 1 - Contratação de empresa para retirada do carpete existente, fornecimento e colocação de 23 m² de carpete, marca São Carlos, modelo Durafelt, com 4,5 mm de espessura, na cor cinza grafite, para forração dos tablados das 1ª e 2ª Varas do Fórum Trabalhista, ao valor de R\$ 74,56 por m², num total de R\$ 1.715,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,715.00 - V.T. 1.715,00</p>	

Processo: CP0506/2015	Valor Total: R\$ 1,819.00
Contratada: IMPORTARE BRASIL COM. EXP. IMPORTACAO LTDA ME	CNPJ: 16.933.436/0001-73
<p>Objeto: Cons.: 565/2015 - Lote 1 - Aquisição de materiais de uso contínuo - Seção de Copa Item 1 - Adoçante líquido dietético, frasco com 100 ml. - Qtd. 180 Unidade - Assugrin - V.Unit. 1.60 - V.T. 288,00 Item 3 - Guardanapo de papel descartável, com folhas duplas, nas medidas aproximadas de 33,5 x 33,0 de</p>	

composição de fibras 100% naturais.- Qtd. 200 Pacote com 50 unidades - Coquetel - Mascot - V.Unit. 2.63 - V.T. 526,00

Processo: CP0519/2015	Valor Total: R\$ 1,250.00
Contratada: JELTE TELECOMUNICAÇÕES COMÉRCIO E MANUTENÇÃO LTDA ME	CNPJ: 68.299.239/0001-48
Objeto: Cons.: 580/2015 - Lote 1 - Fonte de alimentação para central de PABX - FT Bauru Item 1 - Aquisição de módulo fonte de alimentação para central de PABX Hipath 1150 (produto novo), ao valor de R\$ 1.150,00, com mão de obra de instalação ao valor de R\$ 100,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,250.00 - V.T. 1.250,00	

Processo: CP0514/2015	Valor Total: R\$ 2,900.00
Contratada: ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	CNPJ: 00.714.403/0001-00
Objeto: Cons.: 574/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Controle Interno. Item 1 - Inscrição da servidora Lucyene de Barros Braga, lotada na Coordenadoria de Controle Interno, no "Curso Avançado - Licitações e Contratos - Abordagem Normativa, Doutrinária e sobretudo Jurisprudencial", a ser realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 26 a 28 de agosto de 2015, com carga horária de 24 horas, incluindo: 03 almoços, 06 coffee breaks, 03 sessões de ginástica laboral, material de apoio (pasta de couro, estojo, caneta, caderno e kit de higiene bucal), certificado de participação, os livros Lei Anticorrupção Empresarial - Aspectos críticos à Lei nº 12.846/2013 - 1ª edição e Lei 8.666/1993 - Lei de Licitações e Contratos Administrativos e outras normas pertinentes - 16ª edição e uma assinatura exclusiva do Informativo Diário - Elo Consultoria. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,900.00 - V.T. 2.900,00	

Processo: CP0523/2015	Valor Total: R\$ 290.00
Contratada: CRUZEIRO EXTINTORES EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA ME	CNPJ: 47.549.936/0001-30
Objeto: Cons.: 584/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Guaratinguetá Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 07 (sete) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 01 (uma) de CO ² 4 kg, ao valor de R\$ 60,00; - 01 (uma) de PQS 6 kg, ao valor de R\$ 50,00; - 04 (quatro) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 140,00; - 01 (uma) de PQS 4 kg, ao valor de R\$ 40,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 290.00 - V.T. 290,00	

Processo: CP0528/2015	Valor Total: R\$ 59.00
Contratada: EZEQUIEL DE MORAES RIO CLARO - ME	CNPJ: 02.944.573/0001-07

Objeto:

Cons.: 589/2015 - Lote 1 - Fornecimento de água potável - Vara do Trabalho de Rio Claro

Item 1 - Fornecimento de 10 (dez) galões de água potável, marca Jorabel, com 20 litros cada, em vasilhames retornáveis, ao valor de R\$ 5,90 cada, num total de R\$ 59,00, para uso pelos vigilantes que atuam nas dependências do novo prédio da Unidade em construção.

- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 59.00 - V.T. 59,00

Processo: CP0517/2015

Valor Total: R\$ 750.00

Contratada:

ISA MARIA DE OLIVEIRA

CNPJ:

665.830.988-49

Objeto:

Cons.: 577/2015 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial

Item 1 - Contratação de palestra a ser proferida pela Sra. ISA MARIA DE OLIVEIRA, sobre o tema "A rede de proteção da criança e do adolescente e o combate ao trabalho infantil", integrante do Seminário "TRABALHO INFANTIL - SISTEMA DE JUSTIÇA E A REDE DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE", no dia 11 de setembro de 2015, das 10h30 às 12h, em Araçatuba/SP, destinada a magistrados, membros do Ministério Público, auditores fiscais do trabalho, parlamentares, procuradores, defensores públicos, advogados, conselheiros tutelares, servidores públicos, estudantes, sindicalistas e membros da sociedade civil, especialmente das instituições envolvidas com o tema.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 300.00 - V.T. 300,00

Processo: CP0526/2015

Valor Total: R\$ 4,922.88

Contratada:

RENAN TESTON INÁCIO

CNPJ:

041.266.639-16

Objeto:

Cons.: 588/2015 - Lote 1 - Contratação de instrutoria presencial - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas

Item 1 - Contratação de instrutoria em ação presencial, curso PROAD, a ser ministrada pelo servidor federal Renan Teston Inácio, da Assessoria de Projetos e Desenvolvimento de Sistemas de TIC do E. Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, a ocorrer nos dias 26 e 27 de agosto de 2015, das 09 às 13 horas e das 14 às 18 horas, sendo 08 horas/aula para cada turma de servidores, totalizando 16 horas/aula de serviços prestados. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,922.88 - V.T. 4.922,88

Processo: CP0531/2015

Valor Total: R\$ 4,922.88

Contratada:

NELSON DA SILVA

CNPJ:

003.490.569-35

Objeto:

Cons.: 593/2015 - Lote 1 - Contratação de instrutoria em ação presencial – Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas

Item 1 - Contratação de instrutoria em ação presencial, com total de 16 horas/aula, a serem ministradas pelo servidor federal Sr. NELSON DA SILVA, da Assessoria de Projetos e Desenvolvimento de Sistemas de TIC do E. Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no curso PROAD, a ocorrer nos dias 26 e 27 de agosto de 2015, das 09h às 13h e das 14h às 18h, sendo 8 horas/aula para cada turma de servidores. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,922.88 - V.T. 4.922,88

Processo: CP0511/2015

Valor Total: R\$ 9,500.00

Contratada: MARCELLO ÁRIAS DIAS DANUCALOV	CNPJ: 087.866.978-70
Objeto: Cons.: 571/2015 - Lote 1 - Contratação de Workshop - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas Item 1 - Contratação de desenvolvimento de um Workshop com o tema "A Complexidade dos Valores e os Desafios do Mundo do Trabalho", parte da programação do Curso de Integração para Novos Servidores, 2ª edição de 2015, com carga horária de 07 (sete) horas de serviços prestados, a ser realizado no dia 10/09/2015, destinado a cerca de 50 (cinquenta) servidores das áreas judicial e administrativa, que ingressaram neste E. Tribunal no período de fevereiro a julho/2015. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 9,500.00 - V.T. 9.500,00	

Processo: CP0500/2015	Valor Total: R\$ 2,199.00
Contratada: ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	CNPJ: 02.317.176/0001-05
Objeto: Cons.: 558/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Contabilidade. Item 1 - Inscrição dos servidores Luiz Alexandre de Oliveira e Deise Sayuri Miyabara, ambos lotados na Coordenadoria de Contabilidade, no curso "SIAFI Operacional com Execução Financeira – Nível Intermediário", a ser realizado nos dias 31/08/2015 a 04/09/2015, na cidade de São Paulo/SP, incluindo: certificado de participação no evento se obtiver a frequência mínima de 75% da carga horária total prevista.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 733.00 - V.T. 1.466,00	

Processo: CP0533/2015	Valor Total: R\$ 345.00
Contratada: MIGUEL PALHARES ME	CNPJ: 07.025.008/0001-51
Objeto: Cons.: 595/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Votuporanga Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 07 (sete) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes no prédio da Unidade requisitante e no Setor de Arquivo, conforme abaixo: - 03 (três) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 105,00; - 02 (duas) de PQS BC 4 kg, ao valor unitário de R\$ 45,00, totalizando R\$ 90,00; - 01 (uma) de PQS ABC 4 kg, ao valor de R\$ 60,00; - 01 (uma) de CO ² 6 kg, ao valor de R\$ 90,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 345.00 - V.T. 345,00	

Processo: CP0504/2015	Valor Total: R\$ 2.410,00
Contratada: JOEL ALVES TAVARES ME	CNPJ: 19.628.042/0001-08
Objeto: Cons.: 562/2015 - Lote 1 - Aquisição de Espelhos para os Sanitários do Novo Prédio da Vara do Trabalho de Sumaré - Vara do Trabalho de Sumaré. Item 1 - 01 (um) espelho para o banheiro WC Feminino, de medidas 2,00 m x 1,10 m; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 440.00 - V.T. 440,00 Item 2 - 01 (um) espelho para o banheiro WC Feminino Deficiente, de medidas 1,10 m x 1,25 m; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 280.00 - V.T. 280,00 Item 3 - 01 (um) espelho para o banheiro WC Masculino Deficiente, de medidas 1,10 m x 1,25 m; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 280.00 - V.T. 280,00	

Item 4 - 01 (um) espelho para o banheiro WC Masculino, de medidas 2,00 m x 1,10 m; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 510.00 - V.T. 510,00
Item 5 - 01 (um) espelho para o banheiro WC Sala do Juiz 02, de medidas 1,10 m x 0,70 m; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 110.00 - V.T. 110,00
Item 6 - 01 (um) espelho para o banheiro WC Sala Juiz 01, de medidas 1,10 m x 0,70 m; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 110.00 - V.T. 110,00
Item 7 - 01 (um) espelho para o banheiro WC Masculino Funcionário, de medidas 1,75 m x 1,05 m; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 320.00 - V.T. 320,00
Item 8 - 01 (um) espelho para o banheiro WC Feminino Funcionário, de medidas 1,90 m x 1,10 m; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 360.00 - V.T. 360,00
Valor Total Fornecedor: R\$ 2,410.00

Processo: CP0537/2015	Valor Total: R\$ 553,82
Contratada: HARUMI KURATOMI	CNPJ: 529.687.238-04
Objeto: Cons.: 599/2015 - Lote 1 - Contratação de Conteadista - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação do servidor aposentado deste Tribunal, Sr. HARUMI KURATOMI, como conteadista de curso virtual de 4 horas-aula sobre o tema Execução Orçamentária e Financeira, que faz parte do Curso de Formação de Novos Gestores, a ser ministrado a servidores da área administrativa no período de 31/08 a 02/11/2015.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 553,82 - V.T. 553,82	